
 

 

 
 

Vol 7:  No:  Özel Sayı Yıl: 2025  Sistematik Derleme e-ISSN: 2687-1831 

 

167 
 

https://doi.org/10.51119/ereegf.2025.142 

 

Özel Eğitim Öğretmenleri ve Yapay Zekâ Uygulamaları: 

Sistematik Derleme Çalışması 

Fidan Güneş GÜRGÖR KILIÇ1 *        Fatih YÜZBAŞIOĞLU2            Betül BEKTAŞ3  

1 İstanbul Kültür Üniversitesi, Türkiye 

2 İstanbul Kültür Üniversitesi, Türkiye 

3 İstanbul Kültür Üniversitesi, Türkiye 

Makale Bilgisi ÖZET 

Makale Geçmişi 

Geliş Tarihi: 31.08.2025 

Kabul Tarihi: 2.11.2025 

Yayın Tarihi: 30.11.2025 

 

Anahtar Kelimeler: 

Yapay Zekâ, 

Özel Eğitim, 

Özel Eğitim Öğretmenleri 

Özel Eğitimde Yapay Zekâ 

Uygulamaları, 

Özel Eğitim Öğretmenleri ve 

Yapay Zekâ Uygulamaları 

 

Yapay zekâ uygulamalarının eğitim süreçlerinde kullanımının yaygınlaşması 

ile özel eğitim ortamlarında da yapay zekâ uygulamalarının kullanımında artış 

görülmektedir. Özel gereksinimli bireylerin eğitim süreçlerinde öğretimin 

bireyselleştirilmesi, farklı etkinliklerin tasarlanması ve özel gereksinimli 

bireylerin bağımsız yaşama geçiş süreçlerini kolaylaştırması nedeniyle yapay 

zekâ uygulamaları son dönemde sıklıkla kullanılabilmektedir. Özel 

gereksinimli bireylerin eğitim süreçlerinde kilit rol oynayan özel eğitim 

öğretmenleri de yapay zekâ   uygulamalarını eğitim ortamlarında son dönemde 

sıklıkla kullanmayı tercih edebilmektedir. Özel eğitim öğretmenleri, farklı 

yapay zekâ uygulamaları ile özel gereksinimli öğrencilerine katkı 

sağlayabilmekte, iş yükünü azaltabilmekte ve mesleki gelişimine katkı 

sunabilmektedir. Yapay zekâ uygulamalarının özel eğitim öğretmenlerine 

katkılarının yanı sıra özel eğitim öğretmenleri yapay zekâ uygulamalarını 

kullanırken veri güvenliği, gizlilik gibi konularda kaygılar yaşayabilmektedir. 

Bu araştırmada özel eğitim öğretmenlerinin özel eğitim uygulamalarında 

yapay zekâ uygulamalarını kullanımına ilişkin araştırmaları incelemek 

amacıyla sistematik bir literatür taraması gerçekleştirilmiştir. Sistematik 

literatür taraması sonucunda 2023-2025 yılları arasında gerçekleştirilmiş 

dokuz çalışmaya ulaşılmıştır. Çalışmaların 2025 yılında artış gösterdiği, 

çalışmalarda ağırlıklı olarak nicel araştırma yöntemlerinin benimsendiği ve 

veri analiz yöntemlerinden en çok betimsel analiz yönteminin kullanıldığı 

görülmektedir. Çalışmalarla ilgili bulgulara bakıldığında etkili ve etik şekilde 

kullanıldığında yapay zekâ uygulamalarının özel eğitim öğretmenlerinin 

evrak işlerini azaltabileceği, öğrencilerine yönelik materyal, etkinlik, ders 

planı ve bireyselleştirilmiş eğitim programı oluşturmada kolaylaştırıcı bir araç 

olabileceği belirtilmektedir. Ayrıca özel eğitim öğretmenlerinin yapay zekâ 

uygulamalarını özel eğitim süreçlerinde nitelikli olarak kullanma ve sınıf 

içinde derslere entegre etme konularında desteğe ihtiyaç duydukları 

görülmektedir. Çalışmaların sınırlı sayıda olması nedeniyle gelecek 

araştırmalarda özel eğitim öğretmenlerinin yapay zekâ kullanımına ilişkin 

bilgi, ilgi ve tutumlarını ortaya koyan araştırmaların planlanması, literatüre 

katkı sunması ve eğitim ortamlarında eğitimcilere rehber olması açısından 

önem taşımaktadır.  
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GİRİŞ 

Yapay zekâ, bilgisayarların, makinelerin insan gibi düşünme ve hareket etme yeteneği olarak 

tanımlanmakta ve insan zihnini ve eylemlerini taklit etmesine yönelik çabalardan biri olarak 

görülmektedir (Alsudairy ve Eltantawy, 2024). Yapay zekâ uygulamalarının yayılımı ve artışı ile 

eğitimde de yapay zekâ, öğrencinin kişiliğini desteklemek, geri bildirim sunmak ve eğitim alanında 

rehberlik sağlamak amacıyla kullanılmaktadır (Alsudairy ve Eltantawy, 2024). Genel eğitim 

süreçlerinde olduğu gibi özel eğitim süreçlerinde de yapay zekâ kullanımı, birçok katkı sunduğu ve özel 

gereksinimli bireylerin yaşam kalitelerini ve bağımsız yaşama geçiş becerilerini desteklediği için son 

yıllarda yaygın bir şekilde kullanılmaktadır (Alkan, 2024). 

Yapay zekâ uygulamaları, farklılaşan ihtiyaçlara yönelik çözümler sunması, kapsayıcı ve etkili 

müdahaleler içermesi nedeniyle özel eğitim süreçlerinde son dönemde yaygınca kullanılabilmektedir 

Special Education Teachers and Artificial Intelligence Applications: A Systematic 
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With the increasing integration of artificial intelligence (AI) into educational 

processes, its use has expanded in special education settings. For individuals 

with special needs, AI applications have gained prominence as they facilitate 

individualized instruction, support the design of diverse activities, and ease 

the transition to independent living. Special education teachers, who play a 

pivotal role in these processes, have increasingly adopted AI tools in their 

teaching environments. By leveraging AI applications, teachers can enhance 

student learning, reduce administrative workload, and support their 

professional growth. However, concerns regarding data security and privacy 

remain prevalent. This study presents a systematic literature review of 

research examining special education teachers' use of AI applications in 

special education practices. A total of nine studies published between 2023 

and 2025 were identified. Findings indicate a notable increase in publications 

in 2025, with a predominant reliance on quantitative research methods. 

Descriptive analysis emerged as the most frequently applied data analysis 

technique. The results suggest that, when used effectively and ethically, AI 

applications can significantly reduce teachers’ paperwork burden and serve as 

a facilitating tool in developing instructional materials, classroom activities, 

lesson plans, and individualized education programs. Furthermore, the review 

highlights the need for additional support to help teachers effectively 

implement AI in special education processes and integrate it into classroom 

instruction. Given the limited number of studies in this area, future research 

should focus on exploring teachers’ knowledge, interests, and attitudes toward 

AI use. Such studies would contribute to the literature and provide valuable 

guidance for educators in practice. 

To cite this article: 

Gürgör Kılıç, F. G., Yüzbaşıoğlu, F. & Bektaş, B. (2025). Özel Eğitim Öğretmenleri ve Yapay Zekâ 

Uygulamaları: Sistematik Derleme Çalışması. Ereğli Eğitim Fakültesi Dergisi, 7 (Özel Sayı), 167-184.  
https://doi.org/10.51119/ereegf.2025.142 . 

*Sorumlu Yazar: Fidan Güneş Gürgör Kılıç ,  f.kilic@iku.edu.tr  

https://doi.org/10.51119/ereegf.2025.142
mailto:f.kilic@iku.edu.tr


Özel Eğitim Öğretmenleri ve Yapay Zekâ Uygulamaları: Sistematik Derleme Çalışması 

 

    
 
 

169 
 

(Binmahfooz, 2024). Yapay zekâ uygulamaları, özel gereksinimli çocukları bağımsız yaşama hazırlama, 

eğitim-öğretim faaliyetlerini eğlenceli ve farklı hale getirme gibi birçok katkı sağlamaktadır (Aliu, 

2024). Ayrıca yapay zekâ uygulamaları, öğretimin bireyselleştirilmesine destek sunabilmekte, 

öğretmenlerin dersi planlamasını kolaylaştırabilmekte ve öğretmenlerin mesleki gelişimini 

destekleyebilmektedir (Harkins-Brown vd., 2025).  

Yapay zekâ uygulamaları, özel eğitim öğretmenlerinin mesleki gelişimini desteklemenin yanı sıra 

iş yüklerini azaltabilmekte, bireyselleştirilmiş eğitim programı hazırlama, rapor yazma süreçlerinde 

yardımcı bir araç olarak kullanılabilmektedir (Goldman, vd., 2024). Bazı yapay zekâ uygulamaları, özel 

eğitim öğretmenlerinin Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı (BEP) hazırlama sürecinde amaçların 

geliştirilmesine katkı sağlamaktadır (Rakap, 2024). Ayrıca özel öğretmenleri, yapay zekâ 

uygulamalarının motivasyonlarını artırdığına, akademik başarıyı olumlu yönde etkilediğine ve öğretimi 

daha etkili hale getirdiğini belirtmekte, bu olumlu görüşlerin yanı sıra hazırbulunuşluk ve etik konularda 

ise kaygılar yaşadıklarını belirtmektedirler (Alhaif, vd., 2025). Waterfield ve diğerlerinin (2024) 

araştırmasında özel eğitim öğretmenlerinin yapay zekâ uygulamalarını iş yüklerini azaltan bir araç 

olarak görmeleri gerektiğini vurgulanmış, özel eğitim sürecinin bilimsel dayanaklı uygulamalara 

dayandırılması gerektiğine değinilmiştir. Özel gereksinimli her bireyin biricik ve farklı öğrenme 

gereksinimlerine sahip olduğu göz önünde bulundurulduğunda, özel eğitim öğretmenlerinin yapay 

zekâyı, eğitim-öğretim sürecini standartlaştıran değil, destekleyen araçlar olarak görmeleri oldukça 

kıymetlidir (Aydın, 2025). 

Alanyazına bakıldığında ise yapay zekâ uygulamalarının yaygınlığının arttığı ve özel eğitimde 

kullanımına yönelik araştırmalar (Hopcan, vd., 2023; Harkins-Brown vd., 2025) olmasına rağmen özel 

eğitim öğretmenlerinin eğitim süreçlerinde yapay zekâ kullanımlarına ya da yapay zekâ uygulamalarına 

ilişkin tutum ve kaygılarına ilişkin sınırlı sayıda çalışma bulunmaktadır (Azizoğlu ve Çakır, 2025; 

Hocaoğlu, 2025; Rakap, 2023; Rakap ve Balıkçı, 2024). Bu sınırlılık dolayısıyla bu araştırmada, özel 

eğitim öğretmenlerinin özel eğitim uygulamalarında yapay zekâ uygulamalarının kullanımına ilişkin 

araştırmaların incelenmesi amaçlanmıştır. Günümüz çağında teknolojik gelişmeler hızla artmaktadır ve 

eğitim alanındaki uygulamaların bu gelişmelerden etkilenmesi kaçınılmazdır. Özel eğitim alanında 

yapay zekâ uygulamalarının kullanıldığı çalışmaların belirli değişkenler açısından değerlendirilmesi; 

özel eğitimdeki mevcut eğilimleri ve tercih edilen yapay zekâ uygulamalarını belirlemek amacıyla 

gerekli görülmektedir. Yapay zekâ uygulamalarının kullanıldığı araştırmaların gözden geçirilmesi; 

eğitim ortamlarına bu uygulamaların nasıl entegre edildiğinin belirlenmesine katkı sağlayacaktır. 

Araştırma, sadece özel eğitim öğretmenleri ve yapay zekâ uygulamalarına ilişkin araştırmaları ele aldığı 

için diğer derleme çalışmalarından farklılaşmaktadır. Özel eğitim öğretmenlerinin özel eğitim 

uygulamalarında yapay zekâ uygulamalarının kullanımına ilişkin araştırmalarla ilgili mevcut durumun 

ortaya konulmasının gelecekteki araştırmalara katkı sağlayacağı, özel eğitim ortamlarında 

kullanılabilecek yapay zekâ uygulamaları ve bu uygulamaların amaçları konusunda öğretmenlere 

rehberlik edebileceği düşünülmektedir. Bu çerçevede bu araştırmada; özel eğitim öğretmenleri ve yapay 

zekâ uygulamaları ile ilgili araştırmaların incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırma bağlamında şu sorulara 

cevap aranmıştır;  

Özel eğitim öğretmenlerinin özel eğitim uygulamalarında yapay zekâ uygulamalarının 

kullanımına ilişkin araştırmaların;  

1. Demografik özellikleri (yayın yılı, yazarı/yazarları, künyesi) nelerdir?  

2. Yöntemsel dağılımı (araştırma türü, araştırma modeli, veri toplama araçları) nasıldır?  

3.  Sonuçları nelerdir? 
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YÖNTEM 

Araştırma Deseni 

Bu araştırma, özel eğitim öğretmenlerinin özel eğitim uygulamalarında yapay zekâ uygulamalarının 

kullanımına ilişkin yayınlanan çalışmaların incelenmesi amacıyla oluşturulan bir sistematik derleme 

çalışmasıdır. Sistematik derleme, bir problemin ya da klinik bir sorunun çözümüne ulaşmak amacıyla 

ilgili konuda yayınlanan çalışmaların literatürde detaylı bir şekilde taranıp çeşitli dahil etme ve hariç 

tutma kriterlerine uygun olarak sınıflandırılması, bulgularının sentezlenmesi ve raporlaştırılmasıdır 

(Burns ve Grove, 2007; Pollock & Berge, 2018). Sistematik derleme çalışmalarının geleneksel derleme 

çalışmalarından farkı araştırmanın henüz hazırlık aşamasında ayrıntılı planlamaların yapılması; tarama, 

inceleme ve raporlaştırma süreçlerinin sistematik ve şeffaf bir şekilde yürütülmesi ve okuyucular 

tarafından yinelenebilmesi olarak ifade edilmektedir (Pollock & Berge, 2018). Buna ek olarak sistematik 

derleme sürecinin en az iki araştırmacı tarafından gerçekleştirilmesi gerekmektedir (Higgins et al. 2020; 

Page et al. 2020). 

İncelenen Çalışmaların Belirlenmesi 

Araştırma kapsamında incelemeye dahil edilme potansiyeline sahip olan çalışmaların 

belirlenebilmesi için Ağustos 2025 tarihinde Web of Science, Educational Resources Information 

Center (ERIC), Google Akademik, Ulusal Tez Merkezi, Tr Dizin ve Scopus veri tabanlarında sistematik 

bir tarama gerçekleştirilmiştir. Taramalar esnasında (a) özel eğitim öğretmeni (special education 

teacher*), (b) yapay zekâ (artificial intelligence) ve (c) özel eğitim (special education) anahtar kelimeleri 

kullanılmıştır. Tarama işleminde herhangi bir yıl sınırı belirlenmemiştir. Fakat uygulanan dahil etme ve 

hariç tutma kriterleri sonrasında örnekleme dahil edilen çalışmaların 2023-2025 yılları arasında yapılmış 

olduğu tespit edilmiştir. Yapılan tarama sonucunda ulaşılan çalışmalardan araştırmanın desenine uygun 

56 adet çalışmaya ulaşılmıştır (Şekil 1). 

 

Şekil 1  

Araştırma Sürecini Gösteren Diyagram 
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İncelenen Çalışmaların Seçimi 

Tarama süreci sonucunda ulaşılan çalışmalar öncelikle araştırmacılar tarafından bilgisayara 

kaydedilmiş, dosyalanmış ve araştırmanın dahil etme kriterleri temel alınarak iki aşamalı bir süreçte 

değerlendirilmiştir. İlk aşamada çalışmaların başlıkları ve özetleri dahil etme ve hariç tutma kriterleri 

dikkate alınarak taranmış ve dahil etme kriterlerini karşılamayan çalışmalar değerlendirme kapsamından 

çıkarılmıştır. İkinci aşamada da ilk aşamada kabul edilen çalışmaların tam metinleri dahil etme kriterleri 

temel alınarak incelenmiştir. Çalışmaların değerlendirilmesi için dikkate alınan dahil etme ve hariç 

tutma ölçütleri Tablo 1 ve Tablo 2’de sunulmuştur. 

Tablo 1  

Araştırma Kapsamına Alınan Çalışmaların Seçiminde Kullanılan Dahil Etme Kriterleri 

1) Web of Science, ERIC, Google Akademik, Ulusal Tez Merkezi, Tr Dizin ve Scopus veri 

tabanlarında yayınlanmış olan araştırma makaleleri, inceleme makaleleri ve tezler araştırma 

kapsamına alınmıştır. 

2) Özel eğitim öğretmenlerinin özel eğitim sürecinde (ders planı yapmak, öğretim içeriği 

oluşturmak, öğretim içeriğini değerlendirmek vb.) üretken yapay zekâ araçlarını kullanımını 

incelemek amacıyla gerçekleştirilen çalışmalar araştırma kapsamına dahil edilmiştir. 

3) Türkçe ve İngilizce olarak yayınlanan çalışmalar araştırma kapsamına alınmıştır. 

 

Tablo 2 

Araştırma Kapsamına Alınan Çalışmaların Seçiminde Kullanılan Hariç Tutma Kriterleri 

1) Özel eğitim öğretmenlerinin özel eğitim uygulamalarında yapay zekâ kullanımını konu 

edinmeyen çalışmalar araştırma kapsamına alınmamıştır. 

2) Web of Science, ERIC, Google Akademik, Ulusal Tez Merkezi, Tr Dizin ve Scopus veri 

tabanlarında yayınlanmış olan ve yayın türü kitap incelemesi, editöre mektup gibi ampirik nitelik 

taşımayan yayınlar araştırma kapsamına alınmamıştır. 
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3) Araştırma deseni, örneklem tanımı veya veri analizi süreci açıkça belirtilmeyen ya da 

araştırma amacı ile kullanılan araştırma yöntemi arasında tutarsızlıklar bulunan çalışmalar 

araştırma kapsamına alınmamıştır. 

4) Tezden makaleye dönüştürülmüş çalışmalarda ilgili teze ulaşıldığı takdirde çalışmanın makale 

biçimi araştırma kapsamına alınmamıştır. 

 

Verilerin Kodlanması 

İncelenen çalışmaların tanımlayıcı verilerinin belirlenip kodlanabilmesi amacıyla araştırmacılar 

tarafından bir çalışma sınıflandırma formu hazırlanmıştır. Bu form araştırmaya dahil edilen çalışmaların 

yayın yılı, araştırma yöntemi, veri toplama araçları, öne çıkan temaları temaları ve belirgin bulgularını 

kapsamaktadır. Sınıflandırma formunun oluşturulmasının ardından araştırmacılar ayrı ayrı kodlamaları 

gerçekleştirmiş sonrasında kodlamalar yazarlar tarafından karşılaştırılarak fikir ayrılıkları tespit 

edilmiştir. Kodlama sırasında ortaya çıkan fikir ayrılıkları kodlamayı yapan araştırmacılar tarafından 

tekrar incelenerek fikir ayrılıkları giderilmeye çalışılmıştır. 

 

 

Kodlayıcılar Arası Güvenirliğin Sağlanması 

Araştırmanın tarama sürecinden analiz sürecine kadar tüm aşamalarda kodlama işlemleri 

araştırmacılar tarafından eş zamanlı olarak yürütülmüştür. Bu süreçte tamamlanan her aşamanın 

ardından kodlamaların tutarlılıkları incelenmiş ve kodlayıcılar arası güvenirlik hesaplanmıştır. 

Kodlayıcılar arası güvenirliğin hesaplanmasında Kazdin’in (2010) formülü kullanılmıştır. Formüle göre 

kodlayıcılar arası güvenirlik=görüş birliği/görüş birliği+görüş ayrılığı X 100 şeklinde hesaplanmaktadır. 

Araştırma için kodlayıcılar arası güvenirlik katsayısı tarama için %98, dahil etme ve hariç tutma 

kriterlerinin uygulanması için %96 ve verilerin kodlanması için %97 olarak hesaplanmıştır. 

BULGULAR 

Bu araştırmada, özel eğitim öğretmenlerinin özel eğitim uygulamalarında yapay zekâ 

uygulamalarının kullanımını ele alan dokuz araştırma incelenmiştir ve bu araştırmalara ilişkin bilgiler 

Tablo 3’te yer almaktadır. Araştırmalar yöntemsel açıdan değerlendirildiğinde, dört araştırmanın nicel 

araştırma yöntemiyle desenlendiği (Azizoğlu ve Çakır, 2025; Hocaoğlu, 2025; Rakap, 2023; Rakap ve 

Balıkçı, 2024), üç araştırmanın nitel araştırma yöntemiyle desenlendiği (Ewoldt ve Flanagan, 2025; 

Goldman vd., 2024; Waterfield vd., 2024), bir araştırmanın betimsel araştırma yöntemiyle desenlendiği 

(Alhaif, vd., 2025), bir araştırmanın ise karma yöntem (Waterfield vd., 2025) ile desenlendiği 

görülmektedir.  
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     Tablo 3 

İncelenen Çalışmaların Kısa Analizi 

     Künye Araştırma Amacı Araştırma 

Yöntemi   

Çalışma Grubu Veri Toplama Araçları Sonuç 

Rakap, 2023 

 

Yapay zekâ kullanımının özel 

eğitim öğretmenlerinin BEP 

hedefleri yazma süresi ve hedef 

beceri kalitesine etkisinin 

incelenmesi 

Deneysel 

Yöntem 

n=22 (deney 

grubu n=11, 

kontrol grubu 

n=11) 

Revize Edilmiş BEP 

Hedef ve Görev 

Değerlendirme Aracı (R-

GORI) 

Yapay zekâ kullanan özel eğitim 

öğretmenlerinin daha kısa sürede daha 

kaliteli ve daha kapsamlı hedefler 

oluşturabildiği tespit edilmiştir.  

Goldman 

vd., 2024  

 

Yapay zekânın özel eğitim 

öğretmenlerinin iş yükünü azaltma 

da nasıl kullanılabileceğinin 

incelenmesi 

Derleme - — Yapay zekânın özel eğitim 

uygulamalarında etkin bir şekilde 

kullanımı özel eğitim öğretmenlerinin 

ders içi ve ders dışı iş yükünün 

azaltılması konusunda umut vaat 

edicidir. 

 

Rakap & 

Balıkcı, 

2024  

 

Okul öncesi otizmli çocuklar için 

BEP hedef yazımında yapay zekâ   

nın etkililiğinin incelenmesi 

Deneysel 

Yöntem 

n=30 (deney 

grubu n=15, 

kontrol grubu 

n=15) 

Revize Edilmiş BEP 

Hedef ve Görev 

Değerlendirme Aracı (R-

GORI) 

Yapay zekâ kullanan öğretmenlerin daha 

yüksek kalitede hedef ürettiği ve bu 

hedeflerin genellikle iletişim, sosyal 

beceri, motor/duyu, özbakım alanlarında 

sıklaştığı tespit edilmiştir. 

 

Waterfield 

vd., 2024 

 

Özel eğitim öğretmenlerinin 

erişebileceği 5 yapay zekâ 

platformunun erişilebilirlik, 

Derleme - — Farklı yapay zekâ uygulamaları özel 

eğitim öğretmenlerinin gereksinim 

duyduğu farklı görevler için erişilebilir 
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işlevsellik, fiyat ve özelliklerinin 

tanıtılması 

platform seçenekleri ve kullanım 

kolaylığı sağlayabilmektedir. 

Azizoğlu & 

Çakır, 2025 

 

Özel eğitim öğretmenlerinin Bilgi 

ve İletişim Teknolojileri (BİT) 

tutumları, dijital materyal tasarımı 

yeterlikleri ve üretken Yapay zekâ 

okuryazarlığı düzeylerini ve 

ilişkilerini incelenmesi. 

İlişkisel 

Tarama  

n=308 BİT Tutum Ölçeği, Dijital 

Materyal Tasarımı 

Yeterlikleri Ölçeği, 

Üretken Yapay Zekâ 

Okuryazarlığı Ölçeği. 

Özel eğitim öğretmenlerinin BİT tutumu, 

dijital yeterlik ve yapay zekâ 

okuryazarlığı düzeylerinin meslekte 

geçirdikleri yıla göre farklılaştığı, 

mesleğe nispeten yeni başlamış olan 

öğretmenlerin daha yüksek BİT, dijital 

ve Yapay zekâ okuryazarlık düzeyine 

sahip olduğu tespit edilmiştir. 

 

Hocaoğlu, 

2025 

 

Özel eğitim öğretmenlerinin yapay 

zekâ farkındalık düzeylerinin 

incelenmesi 

İlişkisel 

Tarama  

n=153 Öğretmenler için Yapay 

Zekâ Farkındalık Düzeyi 

Ölçeği; Kişisel Bilgi 

Formu. 

Özel eğitim öğretmenlerinin genel yapay 

zekâ farkındalıklarının orta-üst düzeyde 

olduğu; entegrasyon becerileri sınırlı 

olduğu tespit edilmiştir. 

Ewoldt & 

Flanagan, 

2025 

 

Yapay zekânın, özel eğitim 

öğretmenleri için eğitsel işbirlikçi 

olarak kullanımına dair çerçeve ve 

örneklerin sunulması 

Derleme  — Yapay zekânın gelecekte özel eğitim 

öğretmenlerinin yerinin almak yerine 

özel eğitim öğretmenlerinin içerik 

üretimini ve düzenlemesini 

kolaylaştıracak bir asistan olarak özel 

eğitim uygulamalarına katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. 

 

Waterfield, 

2025 

 

Deneyimli özel eğitim 

öğretmenlerinin yazdığı BEP 

hedefleri ile yapay zekânın ürettiği 

hedeflerin kalite karşılaştırılması 

ve öğretmen algılarını incelenmesi 

Karma 

yöntem 

n=56 Revize Edilmiş BEP 

Hedef ve Görev 

Değerlendirme Aracı (R-

GORI), Görüşme 

Kayıtları 

Yapay zekânın BEP hedefleri yazma 

konusunda en az deneyimli özel eğitim 

öğretmenleri kadar iyi olduğu ve bu 

konuda özel eğitim öğretmenlerine 

yardımcı bir araç olarak kullanılabileceği 

saptanmıştır. 
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Alhaif vd., 

2025 

 

Suudi Arabistan’da özel eğitim 

öğretmenlerinin Yapay zekâ 

eğitim uygulamalarını kullanımı, 

engeller ve eğilimleri incelemek. 

Betimsel-

Analiz 

n=270 Yapay Zekâ Kullanım 

Pratikliği ve Yapay Zekâ 

Algıları Anketi 

Özel eğitim öğretmenlerinin Yapay zekâ 

uygulamalarını özel eğitim alanı 

açısından önemli olduğunu, fakat bu 

uygulamalar hakkında bilgi ve beceri 

düzeylerinin yeterli olmadığını 

düşündüğü tespit edilmiştir. 

Not.  BEP: Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı BİT: Bilgi ve İletişim Teknolojileri YZ: Yapay Zekâ 
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Araştırmaların Şekil 2’de yer alan yıllara göre dağılımı incelendiğinde, 2023 yılında bir 

araştırma (Rakap, 2023), 2024 yılında üç araştırma (Goldman vd., 2024; Rakap ve Balıkçı, 2024; 

Waterfield vd., 2024), 2025 yılında beş araştırma (Alhaif, vd., 2025; Azizoğlu ve Çakır, 2025; Ewoldt 

ve Flanagan, 2025; Hocaoğlu, 2025; Waterfield vd., 2025) bulunmaktadır. 

Şekil 2 

Çalışmaların Yıllara Göre Dağılımı 

 

İncelenen çalışmalarda yer alan değişkenler ve frekans dağılımları Tablo 4’te yer almaktadır. 

Değişkenlere bakıldığında en çok BEP hedef becerilerin kalitesi değişkeninin ele alındığı görülmektedir. 

Tablo 4 

Çalışmaların İncelenen Değişkenlere Göre Dağılımı 

Değişken Frekans Yüzde (%) 

BEP hedeflerinin kalitesi 3 13.0 

BEP hedeflerinin yazım 

süresi 

1 4.3 

BEP hedef alan dağılımı 1 4.3 

Yapay zekâ farkındalığı 1 4.3 

Yapay zekâ bilgi/beceri 

düzeyi 

1 4.3 

Üretken Yapay zekâ 

okuryazarlığı 

1 4.3 

BİT tutumları 1 4.3 

Dijital materyal tasarımı 

yeterlikleri 

1 4.3 

Kullanım eğilimi/düzeyi 1 4.3 

Yapay zekânın önemi 1 4.3 

Yapay zekâ kullanımında 

engeller / bariyerler 

1 4.3 

Öğretmen iş yükü algısı 1 4.3 

Cinsiyete göre farklılık 2 8.7 

Yaşa göre farklılık 1 4.3 

Mesleki deneyime göre 

farklılık 

2 8.7 

1

3

5

2023 2024 2025

Çalışma Sayısı

Çalışma Sayısı
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Eğitim durumuna göre 

farklılık 

1 4.3 

Günlük internet kullanımı 1 4.3 

Önceki BEP eğitimi 1 4.3 

BEP hedef 

kapsamı/kapsayıcılık 

1 5.1 

Toplam 23 100 

 Araştırmaların yöntemsel dağılımları Tablo 5'te yer almaktadır.  Bu dağılım 

değerlendirildiğinde, nicel yöntemle tasarlanan araştırmalarda iki araştırmanın deney ve kontrol gruplu 

deneysel desen ile tasarlandığı, iki çalışmanın ise ilişkisel tarama yöntemi ile tasarlandığı görülmektedir. 

Nitel yöntemle tasarlanan araştırmalar incelendiğinde iki çalışmanın derleme türünde bir çalışmanın ise 

vaka/durum çalışması olduğu görülmektedir. Karma yöntem ile tasarlanan araştırmada ise karma 

yöntem modellerinden yakınsayan karma yöntem modeli kullanıldığı görülmektedir. Son olarak 

betimsel araştırma yöntemlerinden bir araştırma bulunmaktadır. 

Tablo 5 

Araştırma Yöntemleri Dağılımları 

Yöntem Türü Alt Tür / Desen Araştırma Sayısı 

Nicel Deneysel (Deney ve Kontrol Gruplu) 2 

Nicel İlişkisel Tarama 2 

Nitel Derleme 2 

Nitel Vaka/Durum 1 

Karma Yakınsayan Karma Modeli 1 

Betimsel Betimsel (Analitik) 1 

 

Araştırmalarda kullanılan veri analiz yöntemleri Tablo 6.’da yer almaktadır. Tablo 6’ya 

bakıldığında araştırmalarda en çok kullanılan veri analiz yöntemlerinin betimsel analizler, t-testleri 

olduğu görülmektedir Buna karşılık, ANOVA/ANCOVA, korelasyon, regresyon ve nitel analiz gibi 

yöntemler yalnızca birer çalışmada kullanılmıştır. 

 

Tablo 6 

Çalışmaların Veri Analiz Metotlarına Göre Dağılımı  

Veri Analiz Metodu Frekans Yüzde (%) 

Betimsel analiz (frekans, 

yüzde, tablolar) 

2 20.0 

T-Test 2 20.0 

ANOVA/ANCOVA 1 10.0 

Korelasyonlar 1 10.0 

Regresyon 1 10.0 

Gruplar arası karşılaştırma 

testi (adı belirtilmemiş) 

2 20.0 

Nitel analiz (içerik/tematik) 1 10.0 

Toplam 10 100 
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TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Yapay zekâ uygulamaları, özel gereksinimli öğrencilerin güçlü yönlerini ve desteklenecek 

yönlerini ortaya koyarak bireye özgü öğrenme, gelişim takibi ve değerlendirilmesi gibi süreçlerde 

önemli fırsatlar sunarak süreç içerisinde öğrenciye uygun müdahaleleri kolaylaştırabilmektedir (Alkan, 

2024). Tüm bu süreçlerde ve müdahalelerde özel eğitim öğretmenlerinin kritik bir rolü olmasının yanı 

sıra yapay zekâ uygulamalarını özel eğitim ortamlarında derslere, etkinliklere ve materyallere entegre 

etme sürecinde de özel eğitim öğretmenleri önemli bir role sahip olduğu belirtilmektedir (Hocaoğlu, 

2025). Bu nedenle bu araştırmada, özel eğitim öğretmenleri ve yapay zekâ uygulamalarına ilişkin 

mevcut durumu ortaya koymak için alanyazın taraması yapılmıştır. 

Özel eğitim öğretmenlerinin özel eğitim uygulamalarında yapay zekâ uygulamalarını kullanımına 

ilişkin araştırmaların incelendiği bu araştırmada, sınırlı sayıda çalışmaya ulaşılmıştır. Ulaşılan dokuz 

araştırmanın önemli bir kısmını özel gereksinimli bireylere yönelik hazırlanan BEP’in yapay zekâ ile 

oluşturulma sürecine ilişkin çalışmalar olduğu görülmektedir. BEP ile ilgili araştırmaların yoğunluğu 

özel eğitim öğretmenlerinin bu programı oluştururken uzun bir süre ayırması ve programın özel 

gereksinimli çocukların eğitiminde önemli bir unsur olmasından kaynaklanabilmektedir. Ayrıca 

araştırmalara bakıldığında, deneyimli özel eğitim öğretmenlerinin yazdığı BEP amaçları ile yapay zekâ 

uygulamasının ürettiği amaçlar arasında kalite açısından anlamlı bir fark bulunamamıştır (Waterfield, 

vd., 2025). Bu durum, yapay zekâ uygulamalarının etkili ve etik şekilde kullanıldığında öğretmenler için 

iş yükünü azaltıcı bir yardımcı rolünü üstelenebileceğini göstermektedir.  

Araştırmalarda, yapay zekâ uygulamalarının, BEP oluşturmanın yanı sıra özel eğitim 

öğretmenleri için ders materyali geliştirme, özel gereksinimli öğrenciye yönelik bireyselleştirilmiş içerik 

hazırlama, materyal oluşturma ve zaman yönetiminde büyük kolaylık sunduğu belirtilmektedir (Ewoldt 

ve Flanagan, 2025). Yapay zekâ uygulamalarının, özel eğitim uygulamalarında etkili bir şekilde 

kullanımının sonucunda özel eğitim öğretmenlerinin ders içi ve ders dışı iş yükünün hafiflemesi 

konusunda yüksek bir potansiyele sahip olduğu belirtilmektedir (Goldman vd., 2024). Bu durum 

ilerleyen yıllarda yapay zekâ uygulamalarının özel eğitim öğretmenleri tarafından eğitim süreçlerinde 

daha sık kullanabileceğini, iş yükünü azaltabileceğini ve evrak işlerine daha az zaman ayıracağını 

gösterebilmektedir. 

Özel eğitim öğretmenlerinin yapay zekâ farkındalıklarına bakıldığında ise orta-üst düzeyde 

olduğu; yapay zekâ uygulamalarını özel eğitim ortamlarına entegrasyon becerilerinin sınırlı olduğu 

belirtilmektedir (Hocaoğlu, 2025). Entegrasyon becerilerindeki yetersizlik, lisans programlarındaki 

yapay zekâ ile ilgili derslerin yetersizliği veya hizmet içi eğitimlerde yapay zekâ uygulamalarına ilişkin 

yeterli destek sunulamamasından veya okulların alt yapı eksikliğinden kaynaklı olabilmektedir. Bu 

durum, gelecek dönemdeki araştırmalarda, özel eğitim öğretmenlerinin, yapay zekâ uygulamalarını sınıf 

içinde nasıl entegre edebileceğine dair daha fazla çalışmaya gereksinim olduğunu göstermektedir.  

Alanyazındaki araştırmalara bakıldığında ağırlıklı olarak kullanılan bir yapay zekâ uygulamasının 

olduğu görülmektedir (Rakap, 2023; Rakap ve Balıkçı, 2024; Waterfield, vd., 2025). Günümüzde birçok 

farklı yapay zekâ uygulaması yer bulunmakta ve bu uygulamalar sürekli kendini geliştirmektedir. Diğer 

yapay zekâ uygulamalarına ilişkin ve farklı yapay zekâ uygulamalarının karşılaştırılmasına yönelik 

alanyazında daha fazla çalışmaya gereksinim duyulmaktadır.  

Araştırmaların yıllarına bakıldığında ise 2025 yılında araştırmalarda artış olduğu görülmektedir. 

Bu artışın, yapay zekâ uygulamalarının yaygınlık oranlarının artışı ile paralellik gösterdiği 

söylenebilmektedir. 2025 yılında yapılan çalışmalara bakıldığında yapay zekâ okur yazarlığı, yapay 

zekâ farkındalığı, yapay zekâ kullanımına ilişkin engeller ve farklılıklar üzerine odaklanıldığı 

görülmektedir. Özel eğitim öğretmenlerinin dijital materyal tasarımı yeterlikleri ve yapay zekâ 

okuryazarlıklarının orta düzeyde olduğu belirtilmektedir. Hizmet içi eğitimlerin artırılması ve 

öğretmenlerin yapay zekâ okuryazarlığının kullanım boyutunda geliştirilmesi önerilmektedir (Azizoğlu 
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ve Çakır, 2025).  

Alanyazında özel eğitim öğretmenleri ve yapay zekâ uygulamalarına ilişkin araştırmalara 

bakıldığında ağırlıklı olarak deneysel desen kullanıldığı görülmektedir. Sınırlı sayıda karma yöntem ile 

desenlenmiş araştırmaya rastlanılmıştır. Ayrıca araştırmalarda, ağırlıklı olarak betimsel analizin 

kullanıldığı görülmektedir. İlerleyen araştırmalarda hem nitel hem de nicel yöntemlerin birlikte 

kullanıldığı karma yöntem araştırmalara ihtiyaç bulunmaktadır.  

Sonuç olarak alanyazındaki araştırmalara bakıldığında son dönemde özel eğitim öğretmenleri ve 

yapay zekâ uygulamalarına ilişkin araştırmalarda artış olduğu fakat hala sınırlılık gösterdiği 

görülmektedir. Özel eğitim uygulamalarında yapay zekâ uygulamalarının kullanımına ilişkin farklı 

çalışma gruplarıyla ve farklı yapay zekâ uygulamalarıyla yapılan araştırmalara gereksinim 

duyulmaktadır. Gelecek araştırmalar, özel eğitim öğretmenlerinin yapay zekâ uygulamalarını eğitim 

süreçlerine nasıl entegre edeceğine dair uygulamalı örnekler içermeli ve öğretmenlere rehber olmalıdır. 

Özel eğitim öğretmenlerine yönelik uygulamalı örnekler lisans eğitiminde bir ders kapsamında 

verilebilir veya seminer dönemlerinde hizmet içi eğitim olarak tasarlanabilir. Ayrıca, gelecek 

araştırmalarda yapay zekâ uygulamalarının öğretmen-aile etkileşimine yönelik sağlayabileceği 

faydalarında ortaya konulması önem taşımaktadır. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Introduction: Artificial intelligence (AI) applications have increasingly been implemented in special 

education processes in recent years, as they provide solutions to diverse needs and offer inclusive and effective 

interventions (Binmahfooz, 2024). AI applications contribute in multiple ways, such as preparing children with 

special needs for independent living and making teaching and learning activities more engaging and varied (Aliu, 

2024). Moreover, AI applications can support the individualization of instruction, facilitate teachers’ lesson 

planning, and enhance their professional development (Harkins-Brown et al., 2025). A review of the literature 

shows that although the prevalence of artificial intelligence (AI) applications has been increasing and studies have 

examined their use in special education (Hopcan et al., 2023; Harkins-Brown et. al., 2025), there remains a limited 

number of studies focusing specifically on special education teachers’ use of AI in educational processes, as well 

as their attitudes and concerns toward AI applications (Azizoğlu & Çakır, 2025; Hocaoğlu, 2025; Rakap, 2023; 

Rakap & Balıkçı, 2024). To address this gap, the present study aims to review research on the use of AI 

applications/technologies in special education practices by special education teachers. Unlike other review studies, 

this research exclusively focuses on special education teachers and their engagement with AI applications. It is 

anticipated that identifying the current state of research in this field will not only inform future studies but also 

provide guidance for teachers regarding the potential AI applications and their purposes in special education 

contexts. 

Accordingly, this study seeks to answer the following research questions: 

1. What are the demographic characteristics of the studies (e.g., year of publication, author(s), citation 

details)? 

2. What is the methodological distribution (e.g., research type, design, sample/study group size, data 

collection tools)? 

3. What are the key findings and results of these studies? 

Method: This research is a systematic review study conducted to examine the studies published on the use 

of artificial intelligence applications in special education practices by special education teachers. A systematic 

review is defined as a process in which studies published on a particular issue or clinical question are 

comprehensively reviewed in the literature, classified according to various inclusion and exclusion criteria, and 

their findings synthesized and reported (Burns & Grove, 2007; Pollock & Berge, 2018). The main difference 

between systematic reviews and traditional literature reviews lies in the detailed planning carried out during the 

preparatory phase, as well as the systematic and transparent implementation of the screening, analysis, and 

reporting processes, which allows the research to be replicated by readers (Pollock & Berge, 2018). In addition, 

the systematic review process should be conducted by at least two researchers (Higgins et al., 2020; Page et al., 

2020).To identify studies with the potential to be included in the review, a systematic search was conducted in 

August 2025 across the Web of Science, Educational Resources Information Center (ERIC), Google Scholar, the 

National Thesis Center, TR Dizin, and Scopus databases. During the search process, the following keywords were 

used: (a) special education teacher*, (b) artificial intelligence, and (c) special education. No publication year 

restriction was applied. However, after applying the inclusion and exclusion criteria, it was determined that the 
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studies included in the sample were conducted between 2023 and 2025. As a result of the search, 56 studies 

consistent with the research design were identified. The studies identified through the search process were first 

saved, organized, and filed by the researchers, and then evaluated in a two-stage process based on the study’s 

inclusion criteria. In the first stage, the titles and abstracts of the studies were reviewed in accordance with the 

inclusion and exclusion criteria, and studies that did not meet the inclusion criteria were excluded from the 

evaluation. In the second stage, the full texts of the studies accepted in the first stage were examined in detail based 

on the inclusion criteria. Throughout all stages of the research process, from the screening phase to the analysis 

phase, the coding procedures were carried out simultaneously by the researchers. After each completed stage, the 

consistency of the coding was examined, and inter-coder reliability was calculated. Kazdin’s (2010) formula was 

used to calculate inter-coder reliability. According to the formula, inter-coder reliability = agreements / 

(agreements + disagreements) × 100. For this study, the inter-coder reliability coefficients were calculated as 98% 

for the screening phase, 96% for the application of inclusion and exclusion criteria, and 97% for data coding. 

Findings: In this study, nine research articles examining the use of artificial intelligence (AI) technologies 

in special education practices by special education teachers were reviewed. Methodologically, four studies 

employed a quantitative research design (Azizoğlu & Çakır, 2025; Hocaoğlu, 2025; Rakap, 2023; Rakap & Balıkçı, 

2024), three studies adopted a qualitative design (Ewoldt & Flanagan, 2025; Goldman et al., 2024; Waterfield et 

al., 2024), one study utilized a descriptive research design (Alhaif et al., 2025), and one study was conducted using 

a mixed-methods approach (Waterfield et al., 2025). An examination of the variables in the studies reveals that 

the most frequently investigated variable is the quality of target skills within individualized education programs 

(IEPs).An analysis of the distribution of studies by year shows that one study was published in 2023 (Rakap, 2023), 

three studies in 2024 (Goldman et al., 2024; Rakap & Balıkçı, 2024; Waterfield et al., 2024), and five studies in 

2025 (Alhaif et al., 2025; Azizoğlu & Çakır, 2025; Ewoldt & Flanagan, 2025; Hocaoğlu, 2025; Waterfield et al., 

2025).An evaluation of the methodological distribution of the studies revealed that, among those employing 

quantitative methods, two adopted an experimental design with experimental and control groups, while two others 

utilized a correlational survey design. With respect to qualitative approaches, two studies were literature reviews 

and one was a case study. The study conducted with a mixed-methods approach employed the convergent mixed-

methods model. Finally, one study was identified as using a descriptive research design.An analysis of the data 

analysis methods employed in the studies indicated that descriptive analyses and t-tests were the most commonly 

used. In contrast, methods such as ANOVA/ANCOVA, correlation, regression, and qualitative analysis were each 

applied in only one study. 

Discussion: Artificial intelligence (AI) applications can reveal the strengths and areas for improvement of 

students with special needs, offering significant opportunities in individualized learning, developmental 

monitoring, and assessment processes. In doing so, AI facilitates the implementation of interventions tailored to 

each student’s needs (Alkan, 2024). In all these processes and interventions, special education teachers play a 

critical role. It has also been emphasized that they hold a key position in integrating AI applications into lessons, 

activities, and materials within special education settings (Hocaoğlu, 2025). Therefore, this study conducted a 

literature review to identify the current state of research regarding special education teachers and the use of AI 

applications. 

In this study, which examined research on the use of AI applications by special education teachers in special 

education practices, only a limited number of studies were identified. Most of the nine studies focused on the 

process of developing Individualized Education Programs (IEPs) for students with special needs using AI. The 

concentration of research on IEPs may be attributed to the considerable amount of time special education teachers 

dedicate to preparing these programs, as well as the crucial role IEPs play in the education of students with special 

needs. Moreover, research has shown no significant difference in the quality between IEP goals written by 

experienced special education teachers and those generated by AI applications (Waterfield et al., 2025). This 

finding suggests that, when used effectively and ethically, AI applications can serve as valuable tools to help 

reduce teachers’ workloads. In addition to supporting IEP development, studies have reported that AI applications 

provide substantial benefits for special education teachers in developing instructional materials, preparing 

individualized content for students with special needs, creating educational resources, and managing time more 

efficiently (Ewoldt & Flanagan, 2025). The effective use of AI in special education practices has been found to 

have strong potential for reducing teachers’ instructional and administrative workloads (Goldman et al., 2024). 
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This suggests that in the coming years, AI applications may be used more frequently by special education teachers 

throughout the teaching and learning process, helping to reduce their workload and the time allocated to 

paperwork. When examining special education teachers’ awareness of AI, it has been found to be at a moderately 

high level; however, their ability to integrate AI applications into special education environments remains limited 

(Hocaoğlu, 2025). This limitation may stem from the insufficient number of AI-related courses in undergraduate 

programs, the lack of adequate support during in-service training, or infrastructural deficiencies in schools. This 

indicates that future research should further explore how special education teachers can effectively integrate AI 

applications into classroom practices. 

A review of the literature also shows that a single AI application has been predominantly used in most 

studies (Rakap, 2023; Rakap & Balıkçı, 2024; Waterfield et al., 2025). Considering the wide range of AI tools 

available today that continue to evolve rapidly, there is a clear need for more research comparing different AI 

applications and their implementation in special education contexts. When examining the publication years of the 

studies, an increase in research conducted in 2025 is evident. This increase appears to correspond with the growing 

prevalence of AI applications. Studies conducted in 2025 have primarily focused on AI literacy, AI awareness, 

barriers to AI adoption, and variations in use. Findings indicate that special education teachers’ competencies in 

digital material design and AI literacy are at a moderate level. Therefore, it is recommended to expand in-service 

training opportunities and to enhance teachers’ practical competencies in applying AI tools (Azizoğlu & Çakır, 

2025). Regarding research design, most studies on special education teachers and AI applications have employed 

experimental designs, while only a few have adopted mixed-method approaches. Furthermore, descriptive analysis 

has been predominantly utilized. Future research would benefit from employing mixed-method designs that 

integrate both qualitative and quantitative approaches to provide a more comprehensive understanding of the topic. 

Conclusion: In conclusion the review of the literature indicates that although research on special education 

teachers and AI applications has increased in recent years, it remains limited in scope. There is a need for studies 

involving different participant groups and various AI tools to further explore the use of AI applications in special 

education practices. Future studies should include practical examples demonstrating how special education 

teachers can integrate AI applications into their instructional processes and should serve as a guide for educators. 

Such practical examples could be incorporated into undergraduate courses or designed as in-service training 

seminars.  

Recommendation: Future research should also examine the potential benefits of AI applications for 

enhancing teacher–parent collaboration in special education contexts. 

 


